Palatii sortes iunguntur strictim cum nostra historia. Etenim inter viros eximios cognomine Liguoro decoratos, S. Alfonsi coevos ac versus hunc patruo quodam ligamine adstrictos, micat D. Dominicus de Liguoro « di Giuseppe » (47). Is non semel hisce nostris commentariis iam occurrit (48) ac fortasse adhuc occurret, quippe qui sat longo vitae suae decursu (1674-1752) tenuit primas partes gentis de Liguoro ubique locorum: in sedili Portae Novae, apud sodalitiū S. Mariae Misericordiae, inter confratres ecclesiae Montis Calvarii, coram sociis paroeciae S. Mariae Virginum. His adde suum oeconomicum Marianellae et Neapoli verticem, eo magis appetibilem quod ex uxore D. Anna Salerno filios suscepisse non videtur: unde apud multos orta erat spes hereditatem illius refluendam fore in beneficium nepotum, quatenus ipse — inter octo legitimos fratres et sorores baptizatus (49) — noverat quoque multiplicem nepotum turmam.

Ex nepotibus siquidem femineis D. Dominicus tum praediligebat D. Cleriam seu Rachelem de Liguoro, ex fratre suo Vespasiano natam (50): quam Rachelem, a die 17 ianuarii an. 1716 D. Blasii Lanza — patritii Capuani (Capua) — uxorem; postea, a die 14 martii an. 1732, viduam 38 annis ac quinque filiis vivis anxiam excepit in domo sua palatiata praelaudatus D. Dominicus: quin etiam, hanc ipsam nepotem non modo solari voluit, verum etiam reficere et gubernare ut novas nuptias consereret cum viro sibi propinquo — 4° et 5° gradu — D. Hercule de Liguoro, S. Alfonsi fratre. Utriusque capitula matrimonialia signata sunt die 15 iunii praefati anni 1732, et quidem « proprie in suburbio Virginum in palatio Ill. ris D. Domini de Liguoro, ubi dicitur il principio dell'Imbrecciata di Traetta... » (51). Abest inter testes S. Alfonsus, qui operam suam contulerat perficiendo processui

zio delle sante missioni e l'essersi serviti della mia debolezza tanti Eminentissimi arcivescovi di Napoli, m'ha fatto sperimentare quanto difficile e pericoloso sia l'ufficio di Vescovo, specialmente a' tempi nostri ». Arch. Vaticano, Fondo Finy, v. 8, Int. 24.

(47) Ipsemet D. Dominicus connotat patris sui D. Iosephi nomen tanquam discriminans se ipsum ab homonymis coevis, quos inter distinguebatur iisdem diebus ac fere in iisdem locis D. Dominicus de Liguoro, avus S. Alfonsi atque pater D. Iosephi de Liguoro.

(48) Cfr. *Spic. Hist.* 7 (1959) 211, 212 (nota 21).

(49) *Ibid.*, l. cit., 211.

(50) *Ibid.*, l. cit., 212 (nota 19).

(51) Arch. di Stato, Napoli, Not. Domenico Venetozzi, an. 1732, f. 170 « Stipulatorum capitulorum matrimonialium D. nae Cleriae seu Rachelis de Liguoro cum D. no D. Hercule de Liguoro ». Mense praecedenti, die 10 mensis maii, D. Iosephus de Liguoro, praescius se cum navi praetoria (comandante della galera capitana della Squadra) ex urbe profecturum delegit D. Hyacintum del Balzo (suo stimatissimo cognato) quasi procuratorem ad subscribenda D. Herculis capitula matrimonialia. - Documenta haec olim transcripsimus publicationi destinata.